



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.09.2013 № 123-рг

Великий Новгород

О внесении изменений в областную адресную инвестиционную программу на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Внести изменения в областную адресную инвестиционную программу на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденную распоряжением Администрации области от 19.04.2013 № 151-рз:

1.1. Заменить в строке 1 слова «Комитет строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «Департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области»;

1.2. Заменить в строке 1.1.1.2 цифры «1030,0» на «1026,3»;

1.3. Заменить в строке 1.1.1.5 цифры «3000,0» на «2364,5»;

1.4. Изложить строки 1.1.1.13, 1.1.1.16 в редакции:

№ п/п	Направление инвестирования, наименование главного распорядителя средств областного бюджета, отрасли, областной целевой программы, городского округа, муниципального района, объекта капитального строительства, место расположения	Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию, сроки осуществления строительства, подготовки проектной документации	Реквизиты положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта и результатов проверки его на предмет эффективности использования направляемых средств областного бюджета	Сметная стоимость объекта капитального строительства в ценах года утверждения инвестиционного проекта (тыс. руб.)	Раздел, подраздел классификации расходов областного бюджета	Объем бюджетных инвестиций или субсидий (тыс.руб.)			
						всего	в том числе по годам (в ценах соответствующих лет)		
							2013	2014	2015
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

бо
№ 0192-р

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1.1.1.3.	Мостовой переход через реку Рапля подъезд к д.Красницы на км 0+637 (Любытинский район)	17,2 п.м			0409				
	проектные работы	2013-2014 годы				1597,9	1000,0	597,9	-
	строительство	2014 год				25000,0	-	25000,0	-
«1.1.1.6	Мостовой переход через реку Колпинка на км 6+820 автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения Водогон – Тальцы – Петровское (Любытинский район)	18,0 п.м			0409				
	проектные работы	2013 год				1440,8	1440,8	-	-
	строительство	2014 год				30000,0	-	30000,0	-

1.5. Заменить в строке 1.1.1.20 цифры «2300,0» на «1938,5»;

1.6. Заменить в строке 1.1.1.21 цифры «3100,0» на «2513,0»;

1.7. Заменить в строке 1.1.1.25 цифры «2200,0» на «1793,8»;

1.8. Заменить в строке 1.1.1.28 цифры «33657,0» на «32891,1»;

1.9. Заменить в строке 1.1.1.29 цифры «26190,0» на «25703,5»;

1.10. Заменить в строке 1.1.1.30 цифры «81999,6» на «53926,2», «48999,6» на «20926,2»;

1.11. Заменить в строке 1.1.1.31 цифры «2800,0» на «2202,3»;

1.12. Изложить строку 1.1.1.36 в редакции:

«1.1.1.36	Мостовой переход через реку Кирва на автомобильной дороге Осипово – Поселок на км 1+031 (проектные работы) (Пестовский район)	12,4 м, 2013-2014 годы			0409	1550,0	1000,0	550,0	-
-----------	---	------------------------------	--	--	------	--------	--------	-------	---

- 1.13. Заменить в строке 1.1.1.38 цифры «20600,0» на «17129,6»;
 1.14. Заменить в строке 1.1.1.40 цифры «1600,0» на «1599,4»;
 1.15. Заменить в строке 1.1.1.41 цифры «1600,0» на «1338,5»;
 1.16. Заменить в строке 1.1.1.47 цифры «55086,0» на «45897,1»;
 1.17. Заменить в строке 1.1.1.49 цифры «2100,0» на «2071,0»;
 1.18. Изложить строку 1.1.1.54 в редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1.1.154.	Мостовой переход через ручей Плюсса на км 10+080 автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения Бобовище – Устье – Корпово (Холмский район)	16 п.м			0409				
	проектные работы	2013 год				1905,2	1905,2	-	-
	строительство	2014 год				200000	-	200000	-

- 1.19. Заменить в строке 1.1.1.57 цифры «200,0» на «205,4»;
 1.20. Изложить строку 1.1.1.58 в редакции:

«1.1.158.	Участок автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения Круг – Рогачи км 2+500 – км 9+500 (Чудовский район)	7,0 км, 2013 год			0409				
	проектные работы					371,0	371,0	-	-
	реконструкция					346,9	346,9	-	-

- 1.21. Дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«1.5.	Департамент по физической культуре и спорту Новгородской области								
1.5.1.	Образование				0700				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.5.1.1.	Стадион «Центральный» (проектные работы) (Великий Новгород)	2013-2014 годы			0702	15748,7	4000,0	11748,7	-

1.22. Заменить в строке 2 слова «Комитет строительства и дорожного хозяйства Новгородской области» на «Департамент строительства и дорожного хозяйства Новгородской области»;

1.23. Изложить строку 2.2.2 в редакции:

«2.2.2.	Боровичская центральная районная больница (терапевтический корпус) (г.Боровичи)	160 коек			0901				
	проектные работы	2013 год				6000,0	6000,0	-	-
	строительство	2014-2015 годы				100000	-	50000,0	50000,0

1.24. Заменить в строке 2.2.3 цифры «153292,0» на «127543,3», «83292,0» на «57543,3»;

1.25. Изложить строки 3.1.1-3.1.7 в редакции:

«3.1.1.	Здание судебного участка № 7 Валдайского судебного района (р.п.Демянск)	200,0 кв.м			0105				
	проектные работы	2013 год				896,28	896,28	-	-
	строительство	2014 год				10680,0	-	10680,0	-
3.1.2.	Здание судебного участка № 17 Парфинского судебного района (проектные работы) (р.п.Парфино)	200,0 кв.м 2013 год			0105	1441,87	1441,87	-	-
3.1.3.	Здание судебного участка № 26 Солецкого судебного района (р.п.Шимск)	200,0 кв.м			0105				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.1.5.1.	Автомобильный мост через реку Волма (д. Вороново, Крестецкий район)	36,67 м, 2013 год			0409				
	проектные работы					144,8	144,8	-	-
	реконструкция					1863,2	1863,2	-	-

1.28. Заменить в строках 9.1.1.1, 9.1.2.1, 9.1.3.1, 9.1.4.1, 9.1.5.1, 9.1.6.1, 9.1.7.1 цифру «0901» на «0701».

2. Опубликовать распоряжение в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области **С.Г. Митин**

